ACTA DE POSTERGACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 13-2023-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA SEGUNDA
CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LOS
VEHICULOS POLICIALES MAYORES ASIGNADOS A LAS REGIONES POLICIALES
DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACNA®

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimienio de la IX
MACREPOL AREQUIPA, siendo las 14:00 horas del dia 20 de octubre 2023, conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccién,
designados con Formato N° 05-2023/AS-13-2023, presidido por el Comandante PNP Julio
Cesar TAPIA GUILLEN y conformado por sus miembros titulares Mayor SPNP Andrés
ESPERILLA MORALES y S1 PNP Deysi LARICO APAZA, conforme el siguiente detalle:

El Comité de Seleccion procedid a verificar en la plataforma SEACE que se registraron diez
(10) participantes al procedimiento de seleccidn, conforme el siguiente detalle:

Fecha de registro
Tipa R . n == Fechade Usuaric de
il proveedor Tadee, Nombre o Razon Social enel e registro Registro
: procedimiento
Brovesdor VISTONY COMPARNIA INDUSTRIAL
i 20102306598 |DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA 11/10/2023 Valido 11/10/2023 [20102306598
con RUC
CERRADA
Proveedor TERPEL COMERCIAL DEL PERU -
2 con RUC 20259880603 SRL 11/10/2023 Viélido 11/10/2023 {20259880603
Proveedor REPUESTOS SUDAMERICA i &%
3 con RUC 20505026439 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/10/2023 Vélido 11/10/2023 (20505026439
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - it
4 con RUC 20545596823 IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO 12/10/2023 Vélido 12/10/2023 |20545596823
S.A.C.
Proveedor -
5 con RUC 20600562887 |AUTOMOTRIZ HUACHO VIP S.A.C. 11/10/2023 Valido 11/10/2023 20600562387
P SERCONTI SOCIEDAD COMERCIAL
6 con RUC ' 20601530253 |DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 17/10/2023 Vélido 17/10/2023 |20601530253
n SERCONTI S.R.L.
Proveedor COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL -
7 con RUC 20604922373 FMS.AC 18/10/2023 Valido 18/10/2023 |20604922373
Proveedor GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL s
8 con RUC 20608064649 & CIA SAC. 11/10/2023 Vélido 11/10/2023 |20608064649
Proveedor INVERSIONES Y EDIFICACIONES )
9 con RUC 20609931311 ¥R S.ALC. 17/10/2023 Valido 17/10/2023 |20609931311
Proveedor CORPORACION TERRACONST g i
10 con RUC 20610675426 CLEVIMIR E.LR.L 16/10/2023 Vdélido 16/10/2023 |20610675426

Conforme el cronograma del procedimiento de seleccion, los participantes que presentaron
ofertas con fecha 180CT2023 a través de ia plataforma SEACE fueron cuatro {04)
proveedores conforme el siguiente detalle:

e T Fecha de Hora de Usuario de Facha de Horade |Estadodela
iro.| RUC/Codiga Nombre ¢ Razon Social registro. registro repistro  [presentscion {presentacion{ propuesta
VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL

1 (20102306558 ;DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA iS/10/2023 ¢ 15:51:13 201023065581 15/10/2023 { 15:53:25 iEnviado Valido
CERRADA

2 20500562887 |AUTOMOTRIZ HUACHOC VIP S.A.C. | 15/10/2023 | 18:07:39% 20600562887 19/10/2023 { 18:08:3% |Enviado Valido

CORPORACION TERRACONST r LA ;. .
3 (20610675426 CLEVIMIR ETR.L 19/10/2023 | 21:45:17 [20610675426] 19/10/2023 | 21:45:48 [Enviado Valido

MER 1
IS%\?S AEIAHZADDRA BIRUSTREAL 19/10/2023 | 08:46:02 (20604922373} 18/10/2023 | 08:47:06 |Enviado Valido

Estado

4 120604922373




Acto seguido, se procedié a verificar los requisitos de admisibilidad de las ofertas validas
presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento en cuanto los aspectos formales, teniendo que de forma previa se requiere
que el Area Usuaria técnico especializada — Seccién de Maestranza, verifiqgue las fichas
técnicas de los productos ofertados por los postores, para indicar si cumplen las
especificaciones técnicas requeridas para los lubricantes, motivo por el cual se cursé el
Oficio N° 1055-2023-1X MACREPOL AREQUIPA/UNIADM-AREABA-SPA.

En este sentido, el Comité procede a suspender el procedimiento de seleccién por un (01)
dia, procedimiento a continuar con la evaluacién y calificacion de ofertas el dia 230CT2023
a las 09:00 horas.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firm ndo en sefial de conformidad. N
T \f’ﬁ | <
mﬁut st

0S 367921 ﬂﬂ/\s&ﬁmr—«’
rés ESPERILLAIMORALES ysi LARICC APAZA
MAYOR SPN S1PNP

integrante de Comité integrants de Comité Suplente




)

ACTA DE OBSERVACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA
SEGUNDA CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LOS
VEHICULOS POLICIALES MAYORES ASIGNADOS A LAS REGIONES POLICIALES
DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACNA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la IX
MACREPOL AREQUIPA, siendo las 09:00 horas de! dia 23 de octubre 2023, conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de {a Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados con Formato N° 05-2023/AS-13-2023, presidido por el Comandante PNP Julio
Cesar TAPIA GUILLEN y conformado por sus miembros titulares Mayor SPNP Andrés
ESPERILLA MORALES y S1 PNP Deysi LARICO APAZA, conforme el siguiente detalle:

Conforme lo dispuesto en el Acta de fecha 200CT2023, el Comité de Seleccién recepciono
por parte de la Seccién de Maestranza el Oficio N° 156-2023-IX MACREPOL AREQUIPA-
UE-UNIADM-AREABA-SECMAE de 210CT2023 adjuntando el informe N° 127-2023-IX
MACREPOL-AREQUIPA-UE-UNIADM-AREABA-SECMAE 210CT2023, mediante el cual
determina el cumplimiento de las caracteristicas técnicas de TRES (03) fichas técnicas
remitidas por cuatro (04) postores.

Con la informacién recepcionada se procedié a verificar los requisitos de admisibilidad de
las ofertas presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento en cuanto los aspectos formales, conforme al siguiente detalle
\ ITEM 03: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 20W50
VISTONY
ADMISIBILIDAD DE COMPANIA
OFERTAS ACEITE INDUSTRIAL | AUTOMOTRIZ c%‘;:iigi;“ COMERCIALIZADORA
MULTIGRADO PARA DEL PERU HUACHO VIP CLEVIMIR INDUSTRIAL FM
il MOTOR GASOLINERO SOCIEDAD S.A.C. ELRLL S.A.C
) 20W50 ANONIMA T
CERRADA
Las ofertas se e
: 121 FOUICS 21 FOLIO ENCUENTRA 56 FOUIOS
ese ) ;
; presentan foliadas EOLIADA
5, |Las declaraciones
N % juradas, formatos o NO SE
o S formularios previstos en ENCUENTRA
,: ~  tlas bases que VISADO
{ S
< | |conforman la oferta PAGINAS DE
Y T {deben estar CUMPLE CUMPLE ARCHIVO CUMPLE
debidamente firmados i b
‘ por el postor (firma e
manuscrita). Los demas 03,04, 19, 24
documentos deben ser AL 28
visados por el postor.




En el caso de persona

juridica, por su
representante legal,
apoderado o]

mandatarioc designado
para dicho fin y, en el
caso de persona
natural, por este o su
apoderado. No se
acepta el pegado de la
imagen de una firma o
visto. Las ofertas se
presentan foliadas.

a) Declaracionjurada
de daios del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que
acredite la
representacion de quien
suscribe la oferta.

En casc de persona
juridica, copia del
certificado de vigencia
de poder del
representante legal,
apoderado o
mandataric designado
para tal efecto.

En caso de persona
natural, copia  del
documento nacional de
identidad o documento
analogo, o del

Lcertificado de vigencia

de poder otorgado por
perscna natural, del
apoderado o]
mandatario, segun
corresponda.

En e caso de
Consorcios, este
documentio debe ser
presentado por cada
uno de los integrantes
del consorcio que
suscriba la promesa de
consorcio, segln
corresponda

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracién jurada
de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




—

se comprometie cada
uno de los integrantes
del consorcio asi como
el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo
N° 5)
S/ 191767.15
CONSIGNADO
h) El precio de ia oferta EN NUMERO
en SOLES. Adjuntar S/ S/191,333.00 S/ S/
obligatoriamente el{ 146,891.48 | CONSIGNADO 220,000.00 154,250.00
Anexo N° 6. EN LETRAS
prevaleciendo
fas letras
ADMITIDO NO ADMITIDO | OBSERVADO ADMITIDO

El Comité de seleccidn, verifica los requisitos de admisibilidad y se ha determinado la
observacién de la oferta de CORPORACION TERRACONST CLEVIMIR ELR.L. al no

encontrase foliada. Asimismo, no se encuentra visadas del archivo digitalizado las paginas
03, 04, 19, 24 AL 26

Asimismo, se procede a NO ADMITIR la oferta del postor AUTOMOTRIZ HUACHO VIP
S.A.C. al no cumplir las especificaciones técnicas, en cuanto el producto ofertado el TBN
en la ficha técnicas es 7.1 y el minimo solicitado es 8.0.

El Comité de seleccién procede ADMITIR las siguientes ofertas que si cumplen los
requisitos de admisibilidad establecidos en las bases:
- VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- COMERCIALIZADORA INDUSTRIALFM S.AC

Considerando que existen ofertas observadas, se notificara a los postores a través de la
plataforma SEACE, a fin de que procedan a subsanar sus ofertas en el plazo maximo de
UN {01) dia habil, conforme lo establecido en el articulc 60.5 def Reglamento de la Ley de
Contrataciones dei Estado, por lo que se procede a postergar el procedimiento.

Siendo las 10:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dic por
concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

A 333688 08 3679
Juljo Cesar TAPIA GUILLE Andrés ESPERI{LA MORALES

Conandante PNP MAYOR SPNP
Presigents Comité Integrante de Cbmité Integrante de Comité Suplente



ACTA DE SUBSANACION, ADMISION Y EVALUACION OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-UE-
022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA SEGUNDA CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION
DE LUBRICANTES PARA LOS VEHICULOS POLICIALES MAYORES ASIGNADOS A

LAS REGIONES POLICIALES DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACNA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la IX
MACREPOL AREQUIPA, siendo las 09:00 horas del dia 25 de octubre 2023, conforme a lo
establecido en el articulo 73 def Reglamento de la Ley de Contrataciones det Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccién,
designados con Formato N° 05-2023/AS-13-2023, presidido por el Comandante PNP Julio
Cesar TAPIA GUILLEN y conformado por sus miembros titulares Mayor SPNP Andrés
ESPERILLA MORALES y St PNP Deysi LARICO APAZA, conforme el siguiente detalle:

Conforme lo dispuesto en el Acta de fecha 23 de octubre, se observé la siguiente oferta,
otorgando un plazo de subsanacion de UN (01) dia habil, el mismo que vencié el 24 de

octubre 2023. En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que el postor
presente su subsanacién, se ha verificado que:

CORPORACION TERRACONST CLEVIMIR E.I.LR.L. no cumplié con subsanar la
§) oferta en el plazo otorgado, conforme se puede apreciar en el pantallazo.

Entided comemcante POUCIA NADIONAL DEL PER( - X! DIRCEDIGN TERRITORIAL ARESUIPA

LI—— ASSN-A-20TMIE Q2 MOWTES
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A mérito de ello, el postor CORPORACION TERRACONST CLEVIMIR E.L.R.L. al no haber
: / cumplido en subsanar la oferta en el piazo otorgado, se tiene por NO ADMITIDA.

En este sentido, se ha verificado que se han admitido dos (02) ofertas:

o | - VISTONY COMPARIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Q3 | - COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL FM S.A.C
< S |
%:ZT ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ACEITE V'ﬁgg;i?ﬂ';;’:m COMERCIALIZADORA
MULTIGRADO PARA MOTOR GASOLINERO INDUSTRIAL FM
SOWSo PERU SOCIEDAD e AC
ANONIMA CERRADA

Las ofertas se presentan foliadas.

121 FOLIOS 56 FOLIOS




Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita). Los
demas documentos deben ser visados por &l
postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No
se acepta el pegado de la imagen de una firma
o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

CUMPLE

CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

ez

b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para fal efecto.

En casc de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por perscna natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, Segun corresponda

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N°
2)

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaraciéon jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capituic il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

(@]
leed

Bl

. |e) Hojas técnicas de cada producto ofertado

(catalogos u ofros) del fabricante, con la

(finalidad de verificar las especificaciones

técnicas requeridas para los lubricantes en
cuanto: Densidad, viscosidad 40°C y 100°C,
indice de viscosidad, punto de inflamacion,

—~| punto de fiuidez.

Cumplimiento EETT segun Informe N°127-
2023-IX MACREPOL AQREQUIPA-UE-
UNIADM-AREABA-SECMAE

CUMPLE BLINDAX
SUPER SPE

CUMPLE DC LUBE
POWER PREMIUM
MULTIGRADO

f) Declaracién jurada donde indique que la
procedencia de los aceites lubricantes motor
es de forma licita

CUMPLE

CUMPLE




g) Declaracion jurada de plazo de entrega
(Anexo N° 4)

CUMPLE 10 DIAS

CUMPLE 10 DIAS

h) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar S/ S/
obligatoriamente el Anexo N° 6. 146,891.48 154,250.00

ADMITIDO ADMITIDO

Prosiguiendo con la evaluacién y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento
de seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente resultado:

EVALUACION DE OFERTAS PRECIO BONIFICACIO | PUNTAIE | ORDEN DE
MONTO  [PUNTAIE N 5% TOTAL | PRELACIO
VISTONY COMPARNIA INDUSTRIAL DEL PERU .
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/146,891.48 | 100.00 0.00 100.00 1
COMERCIALIZADORA INDUSTRIALFM S.A.C S/154,250.00 | 95.23 4.76 99.99 2°

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de ta Ley de Contrataciones del
Estado, luego de culminada la evaluacion, el Comité califica la Gnica oferta valida,
verificando que, cumplen con los requisitos de calificacién especificados en las bases
integradas, teniéndose el siguiente detalie:

VERIFICACION CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS DE EXPERIENCIAEN LA ESTADO DE ORDEN DE
CALIFICACION ITEM 01 ESPECIALIDAD CALIFICACION |[PRELACION
VISTONY COMPARNIA INDUSTRIAL DEL PERU ACREDITA EXPERIENCIA CALEICADO 1
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SUPERIOR S/ 484,713.64
ACREDITA EXPERIENCIA
COMERCIALIZADORA IN IALFMS.A.C CALIFICADO z
DUSTR S SUPERIOR S/ 60,589.20 (MYPE)

Considerando el orden de prelacion establecido, se procede a otorgar la buena pro a la
mejor oferta técnico - econémica:

POSTOR GANADCR DE LA BUENA PRO ITEM 03 SAE 20W50 RUC MONTO OFERTADC
VISTONY COMPARIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20102306598 S/

PLAZO OFERTADO
146,891.48| 10DIAS CALENDARIO

concluido sente acto, firmando en sefial de conformidad. B
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Julig Cesar APJA GUILLEN _phdrés ESPERILLAIMORALES Deysi LARICO APAZA
Compéndarfte PNP MAYOR SPN S1 PNP
fesidenfe Comité Integrante de Comité Integrante de Comité Suplente



